[image: image1.wmf]

«ИСАК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСАКОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2018 года.

№ 01-А.
О внесении изменений в положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО «Исаковское» и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Исаковское» от 13.01.2016 года № 02
В соответствии с п. 4 Указа Президента РФ от 19 сентября 2017 г. № 431
“О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции”, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО «Исаковское» и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Исаковское» от 13.01.2016 года № 02, изменения:

1) дополнить Положение пунктом 14 подпунктом 2) г) следующего содержания: «2) г) уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

2) дополнить Положение пунктом 17.1 следующего содержания: «17.1. Уведомление, указанное в п.14 подпункта 2) абзаца г) настоящего Положения, рассматривается подразделением кадровой службы государственного органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.
3) Изменить пункт 26 следующим образом: «26. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце г) подпункта 2) пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) руководителю муниципального органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальным служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к муниципальным служащему конкретную меру ответственности.»
4) дополнить Положение пунктом 17.2 следующего содержания:

"17.2. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15, 17 и 17.1 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в подпункта 2) а) и подпункте 2) г) пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в подпункта 2) а) и подпункте 2) г) пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 26, 27, 31 настоящего Положения или иного решения.".

Глава муниципального образования «Исаковское»

О.И.Перевощиков
_1232794828.doc
[image: image1.png]